## Beitrittserklärung zum CVJM Königsbach-Bilfingen

Der CVJM Königsbach-Bilfingen will Menschen auf der Grundlage biblischen Glaubens, christlicher Werte und nach der weltweiten CVJM-Satzung "Pariser Basis" zu einem Glauben an Jesus Christus ermutigen und darin begleiten. Die Angebote sollen sich ganzheitlich an



Körper, Geist und Seele richten und ein Beitrag zu einer positiven Entwicklung jedes einzelnen sowie in der Gesellschaft sein. Weitere Informationen zum CVJM Königsbach-Bilfingen und die Satzung findest du auf der Homepage: https://www.cvjm-koenigsbach.de/.

Mit der Mitgliedschaft wird die Zugehörigkeit zum CVJM Königsbach-Bilfingen offiziell ausgedrückt und ein Beitrag zur Kostendeckung der Angebote geleistet.

Bitte kreuze den entsprech	enden Beitrag	an:			
Kinder bis 13 Jahren	EUR 10,00				
Jugendliche von 14 – 17 Ja		EUR 15,00			
Junge Erwachsene von 18 -	EUR 30,00				
Erwachsene ab 27 Jahren		EUR 40,00			
Familienbeitrag* (gültig bei	EUR 80,00				
Alleinerziehende/r* (gültig t	oei 1 Erwachsen	en + Kinder unt	er 18J.)	EUR 40,00	
Die Mitgliedsbeiträge we Mitgliedsbeiträge sind Ja Geleistete Jahresbeiträge zurückerstattet. Die Mitg Änderungen zu den Rege Mitgliedsentscheid in der werden.	hresbeiträge e sind verbin liedschaft ka elungen der N	und können i dlich und wer inn jederzeit v Mitgliedschaft	nicht an den nich widerruf können	teilig gezahlt nt anteilig en werden. nur durch	werden.
Name:	Vorname:		_ (	Geburtstag:	
Straße:		PLZ, Ort:			
Telefon		E-Mail:			
Weitere Familienmitglieder	<u>(nur bei Fami</u>	<u>lienmitgliedsch</u>	aft ausfi	illen!):	
Name	Vorname		Geburtstag		
*Die Familienmitgliedschaft bzw. Alleinerz					
Familienmitgliedschaft der Kinder endet je	weils mit Ablauf des l	Kalenderjahres, in dem	das Kind seir	n 18. Lebensjahr vollend	det. Wünscht d

begründet werden.

Kind darüber hinaus eine weitere Mitgliedschaft, so muss eine eigene Beitrittserklärung abgegeben und eine eigene Mitgliedschaft

## Beitragshaftung für minderjährige Mitglieder

Ich/ Wir als der/ die gesetzliche/ n Vertreter genehmige/ n hiermit den Beitritt für mein/ unser Kind und übernehme/ n bis zum Eintritt der Volljährigkeit (18. Lebensjahr) die persönliche Haftung für die Beitragspflichten meines/ unseres Kindes gegenüber dem Verein.

## **Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats:**

Ich/Wir ermächtige(n) den CVJM Königsbach-Bilfingen den Jahresbeitrag von meinem/unseren Konto mittels Lastschrift einmal jährlich einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die vom CVJM Königsbach-Bilfingen auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Die Mandatsreferenz-Nr. wird dem Kontoinhaber mit einer separaten Ankündigung über den erstmaligen Einzug des Lastschriftsbetrages mitgeteilt.

Gläubiger-ID des CVJM Königsbach-Bilfingen: **DE60ZZ400001080827** 

IBAN:		Bank: _	
Unterschrift des Ko	ontoinhabers (bei Mir	nderjährigen der gesetzliche Ver	treter)
Kreditinstitutes (s.o.) Wochen, beginnend i	) keine Verpflichtung zi mit dem Belastungsdat	nicht aufweist, besteht seitens des ur Einlösung. Ich/Wir kann/können um, die Erstattung des belasteten E reditinstitut vereinbarten Bedingung	innerhalb von acht Betrages verlangen.
	ich die CVJM-Card. E Card erfolgt nur an Person	Die Kosten von 2€ übernehme ic nen ab 13 Jahren	h.
Westbund weitergeg bin damit einverstan	standen, dass meine Da eben, dort gespeichert den, dass mir der CVJN	aten von meinem örtlichen CVJM an und zum Zweck der CVJM Card ver I-Westbund regelmäßig Informatior inn jederzeit diese Erklärung widerr	wendet werden. Ich nen zu Inhalten und
	schrift erkenne ich v jeweils gültigen Fass	veiterhin die Satzung des CVJM l ung an.	Königsbach-
Mitgliederdatei des dieser Daten an Dr willige ich ein, rege Einladungen zu de	CVJM Königsbach-B itte erfolgt nur mit n elmäßige Informatior n Mitgliederversamm	nis davon, dass meine Daten in ilfingen gespeichert werden. Ein neiner Einwilligung. Mit Bekannt nen des Vereins in Form von Rur Ilungen zu erhalten. Bei Kündigu Paten mit sofortiger Wirkung gel	le Herausgabe gabe meiner Daten Idmails und die Ing der
Ort, Datum		Unterschrift des Antrags Erziehungsberechtigte/r	

Herzlich Willkommen im CVJM Königsbach-Bilfingen!